СОЮЗ CTPOИTEJibHЬIX КОМПАНИЙ
Урала и Сибири

Саморегулируемая организация ,
основанная на членстве лиц , осуществляющих строительство

СРО-С-030-24082009
454092, Россия , г . Челябинск, ул ., Елькина, 84, тел./ф. (351) 280-41-14.

www. sskuгal . гu , e-mail: info@sskuгal .гu

ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

05.04.2019 Г . NQ 04/0051-2019

Присутствовали:

Янов Н.И., nредседатель Дисциnлинарного комитета , член Правпения сек УрСиб ;

Чуйкин С.Ф., член Дисциплинарного комитета , член совета директоров 000 «ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-
3»;

Дмитрук И.В., секретарь комитета , заместитель директора деnартамента права ССК УрСиб .

Приглашенные:

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб;

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб ;

Разумова Н.М. , директор департамента права ССК УрСио;

Чернов П.А. , начальник отдела контроля ДНРиК ССК УрСиб .

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И . В . Дмитрук о дисциплинарных
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации ,
деиствующих в ССКУ С б 'PI И в отношении следующих организации :

N2 Наименование ИНН Присутствие

п/п организации на заседании

1 ИП Бабочкин Максим Сергеевич 450137080506 специалист по кадрам

Костко Елена Сергеевна

2 ЗАО "Водоканалстрой-2" 7451002451

3 000 П роизводствен но-ком мерческое 7448030138 Проскурин Михаил
предприятие "Гарант-Строй" Анатольевич , директор по

строительству

4 000 "Генстрой" 7450051135

5 ЗАО дек "Градострой" 7449070736 Воскобой Алексей
Александрович ,

коммерческий директор

6 ЗАО ПСК "Градострой " 7411019882 Воскобой Алексей

Александрович ,
коммерческий директор

7 ИП ГРОМЧЕНКО АНТОН АНАТОЛЬЕВИЧ 744719368290 Громченко Антон

Анатольеви

8 000 "ДИАПАЗОН" 7444057971 Фаткуллина Эльмира
Рашитовна , инженер ПТО

9 000 ПКФ "ДОМИНАНТ А" 7447255298 Недочуков Алексей

Владимирович ,
заместитель директора

10 000 "Домостроительное управление-2" 7447062610

11 000 "Ирлен" 4501044327

12 000 "МОДЕРН ГЛАСС" 7451109035

13 000 "РАЗРАБОТКА ТЕХНОЛОГИИ 7424001875
СТРОИТЕЛЬСТВА"

14 000 ПКФ "РЕГИОНСТРОИКОМПЛЕКТ" 7453192350

15 000 "Строительная компания "Северо-Запад" 4509004693

16 000 "Специалист" 7451081076
17 000 "СТ-ТЕХНОЛОГИИ" 7451426884
18 000 "СТРОИТЕЛЬНО-ИНЖЕНЕРНЫЕ 7453265992 Ирина Ивановна ,

СИСТЕМЫ" начальник ПТО

19 000 "Строительные ресурсы" 7451331375
20 000 "СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ" 7451384634
21 000 "Инжиниринговая компания "Строительство 7456021514 Кирилл Сергеевич ,

и эксплуатация недвижимости" инженер технического

отдела

22 000 "ГРУППА КОМПАНИИ СФЕРА-СЕРВИС" 7452118498 Ольга Геннадьевна ,
заместитель директора

23 000 "Урал-строй" 7430010074 Мнацаканян Жирайр
Артаваздович

24 000 ПРЕДПРИЯТИЕ 7404042993 Панушин Алексей
"УРАЛСПЕЦАВТОМАТИКА" Иванович , заметитель

дир_ектора

25 000 "УРАЛСТРОИЭНЕРГО" 7452101889
26 000 фирма "ГЕФЕСТ-СТРОИ" 7452013488 Степанов Вячеслав

Георгиевич

27 000 "ФОРТУНА" 7451286147 Жаворонков Игорь
Юрьевич

28 000 "ЦЕНТРСТРОЙ" 7447284612
29 000 Производственно-строительная компания 7447195730 Косинов Вячеслав

"Интерстрой" Геннадьевич ,

представитель

Рассмотрели:
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных

присутствующих полномочных представителей организаций ,

подтверждающие документы .

организаций

доводы и

при участии

возражения ,

Решили:

1. В соответствии с пунктом 3.1.1 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия» ,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 18.05.2017 года , применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в

установленный срок следующим организациям :

N2 Наименование организации Рекомендации Срок

п/п (при наличии) устранения

выявленных

нарушений

1 000 Производственно-коммерческое предприятие устранить замечания в 30 апреля
"Гарант-Строй" установленный срок 2019 г .

2 зво дек "Градострой" устранить замечания в 31 мая
установленный срок 2019 г .

3 ЗАО ПСК "Градострой" устранить замечания в 31 мая
установленный срок 2019 г .

4 ИП ГРОМЧЕНКО АНТОН АНАТОЛЬЕВИЧ устранить замечания в 31 мая
установленный срок 2019 г .

5 000 "ДИАПАЗОН" устранить замечания в 31 мая
установленный срок 2019 г .

6 000 ПКФ "ДОМИНАНТА" устранить замечания в 6 мая
установленный срок 2019 г .

7 000 "РАЗРАБОТКА ТЕХНОЛОГИЙ СТРОИТЕЛЬСТВА" устранить замечания в 31 мая
установленный срок, 2019 г .

в т. ч . проф. аттестация 15 апреля
специалиста 2019 г .

8 000 ПКФ "РЕГИОНСТРОЙКОМПЛЕКТ" устранить замечания в 30 апреля
установленный срок 2019 г .

9 000 "Строительная компания "Севера-Запад" устранить замечания в 30 апреля
установленный срок 2019 г .

10 000 "СТРОИТЕЛЬНО-ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ" устранить замечания в 15 апреля

установленный срок 2019 г .

11 000 "ГРУППА КОМПАНИЙ СФЕРА-СЕРВИС" устранить замечания в 31 мая
установленный срок 2019 Г .

12 000 "Урал-строй" устранить замечания в 12 мая
установленный срок 2019 г .

13 000 ПРЕДПРИЯТИЕ "УРАЛСПЕЦАВТОМАТИКА" устранить замечания в 31 мая
установленный срок 2019 Г .

14 000 "ФОРТУНА" устранить замечания в 19 апреля
установленный срок 2019 г .

2. В соответствии с пунктом 3.1.4 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия » ,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 18.05.2017 года , применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство ,

реконструкцию , капитальный ремонт объектов капитального строительства следующей
организации :

N2 Наименование организации ИНН
п/п

1 ИП Бабочкин Максим Сергеевич 450137080506
2 ЗАО "Водоканалстрой-2" 7451002451
3 000 "Генстрой" 7450051 135
4 000 "Домостроительное управление-2" 7447062610
5 000 "Ирлен" 4501044327
6 000 "МОДЕРН ГЛАСС" 7451109035
7 000 "Специалист" 7451081076
8 000 "СТ-ТЕХНОЛОГИИ" 7451426884
9 000 "Строительные ресурсы" 7451331375

10 000 "СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ" 7451384634

11 000 "Инжиниринговая компания "Строительство и эксплуатация 7456021514
недвижимости"

12 000 "УРАЛСТРОИЭНЕРГО" 7452101889
13 000 фирма "ГЕФЕСТ-СТРОИ" 7452013488
14 000 "ЦЕНТРСТРОИ" 7447284612

3. В соответствии с пунктом 3.1.3 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия » ,

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 18.05.2017 года , применить меру
дисциплинарного воздействия в виде наложения ШТРАФА в размере 100 (ста) тысяч рублей с
условием перечисления средств на специальный счет компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств в отношении следующей организации :

N2 Наименование организации ИНН

п/п

1 000 Производственно-строительная компания "Интерстрой" 7447195730

4. Рекомендовать руководителям организаций , нарушения которых рассматриваются на заседании

Дисциплинарного комитета , присутствовать лично.

5. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 31 .05.2019 года .
6. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 08.04.2019 года разместить
на сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета , направить выписки из

протокола всем рассмотренным организациям .

Проголосовали : «ЗА)) единогласно.

7. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета .

Председатель

Дисциплинарного комитета

Секретарь

Дисциплинарного комитета

Н . И . Янов

И . В . Дмитрук